

Bp Ignacy Dec

## **Stoi Królowa po Twojej prawicy**

*Nowa Wieś, parafia Domaszków 15 sierpnia 2024 r.*

*Homilia wygłoszona w kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny*

### **Wstęp**

Czcigodny Księżu prałacie Janie, pasterzu i kustoszu tej przepięknej świątyni, wzniesionej ku czci Maryi, Królowej Wniebowziętej;

Drodzy bracia kapłani, siostry zakonne;

Drodzy pielgrzymi, goście dzisiejszej uroczystości, przybyli z bliska i z daleka, jesteśmy dzisiaj w tym sanktuarium maryjnym, by dziękować Panu Bogu za niebieskie wywyższenie Maryi, za Jej wyniesienie do niebieskiej chwały. Maryja jest znakiem nadziei na nasze przyszłe wywyższenie w niebieskim domu.

W naszej homilii podamy racje, które legły u podstaw ogłoszenia Wniebowzięcia Maryi jako prawdy dogmatycznej. W drugiej części naszego rozważania przypomnimy sobie jakie jest przesłanie dzisiejszej uroczystości dla dzisiejszego Kościoła i świata.

### **1. Dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny**

Dogmat o wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny jest ostatnim dogmatem wiary uroczystie ogłoszonym w Kościele katolickim. Został bowiem ogłoszony zaledwie 74 lata temu, 1 listopada 1950 roku przez papieża Piusa XII. W Konstytucji Apostolskiej: *Munificentissimus Deus (Najszczodroblwszy Bóg)* tenże Papież ogłosił Kościołowi i światu, że: „Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i ciałem została wzięta do chwały niebieskiej”.

Chrystus nie pozwolił, aby Jego matka pozostała w grobie, by jej ciało tu na ziemi oczekiwało na końcowe zmartwychwstanie i uwielbienie. Maryja stała się pierwszym uczestnikiem zmartwychwstania Chrystusa. Wszyscy ludzie oczekują w grobach na końcowe zmartwychwstanie. Nie są zatem jeszcze u ostatecznego celu, nie wypełniło się na nich jeszcze w pełni zbawienie. Maryja jest już u celu. Jest w pełni niebieskiej chwały. Jest w pełni zbawiona. Podajmy przesłanki tego wywyższenia Maryi, racje historyczne, biblijne, teologiczne i moralne.

## **2. Przesłanki wywyższenia Maryi w chwale wniebowzięcia**

### **a) Przesłanki historyczne**

Istnieje starochrześcijańska legenda mówiąca o tym jak to w dzień po śmierci Maryi Apostołowie przybyli do Jej grobu, by oddać Jej cześć. Nie znaleźli w nim jednak Jej ciała. Zobaczyli jedynie kwiaty, zioła i kłosa zbóż i poczuli woń kwiatów i ziół.

To przekonanie o zabraniu Maryi do nieba z duszą i ciałem było obecne w najstarszej tradycji Kościoła. Potwierdzenie tego mamy w pismach pierwszych pisarzy i teologów chrześcijańskich a także w liturgii Kościoła. W Kościele wschodnim od pierwszych wieków było czczone w liturgii zaśnięcie Maryi, a na Zachodzie – wniebowzięcie. W oparciu o badania historyczne, można powiedzieć, że wniebowzięcie Maryi jest jednym z najstarszych świąt maryjnych, że wiara we wniebowzięcie i niebieskie wywyższenie Maryi była obecna w Kościele od samego początku.

### **b) Przesłanki biblijne**

Wiara Kościoła w niebieskie uwielbienie Maryi opiera się przede wszystkim na Bożym Objawieniu, na tekstach Pisma Świętego. Niektóre z nich były dziś czytane. We fragmencie Księgi Apokalipsy była przytoczona wizja wywyższonej niewiasty w niebie. Wizję tej niewiasty przekazał św. Jan Kościołowi. Była to wizja niewiasty obleczonej w słońce i księżycem pod jej stopami, a na jej głowie wieńcem z gwiazd dwunastu" (Ap 12, 1). Wierzmy, że ta ujrzana niewiasta w niebie, to właśnie wniebowzięta Maryja, Przypomnijmy, że Jan Ewangelista otrzymał od Chrystusa umierającego na Krzyżu Maryję, by się nią zaopiekował w jej jesieni ziemskiego życia. Gdy dobiegało końca jego życie dane mu było ujrzeć Matkę Chrystusa uwielbioną już w niebie. I tę radosną wieść o chwale Maryi nam przekazał.

Na zmartwychwstanie i uwielbienie niebieskie Maryi wskazuje także dziś czytany tekst św. Pawła z Listu do Koryntian: „I jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności. Chrystus jako pierwszy, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego przyjścia" (1 Kor 15, 22-23). Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród tych, co pomarli. Maryja, która najpełniej należała do Chrystusa, stała się pierwszym uczestnikiem Jego zmartwychwstania. Wierzmy, że i my kiedyś zmartwychwstaniemy.

### **c) Przesłanki teologiczne**

Uwielbienie niebieskie Maryi jest wielkim darem Boga. To Bóg wyświadczył Maryi tak wielką łaskę ze względu na swego Syna, który przez Nią jako człowiek przyszedł na

ziemię. Maryja już w ziemskim życiu doświadczyła wielkiej miłości Boga. Była tego świadoma, gdy u św. Elżbiety wyznała: „Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, święte jest imię Jego” (Łk 1, 49). Wielu teologów podkreślało to, że wniebowzięcie Maryi było następstwem Jej niepokalanego poczęcia. Skoro Maryja przyszła na świat jako niepokalanie poczęta, to w konsekwencji nie podlegała prawu śmierci, która jest skutkiem grzechu pierworodnego. Poza tym teologowie nauczali, że nie mogło tak być, żeby ciało, z którego począł się w ludzkiej postaci Syn Boży, które nosiło w sobie Boga - Człowieka, uległo rozkładowi, rozsypało się w proch po śmierci.

#### **d) Przesłanki moralne**

W modlitwie „Magnificat”, wypowiedzianej u św. Elżbiety, Matka Chrystusa wskazuje na powód tego wywyższenia: „Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy. Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia” (Łk 1, 48). A więc, spodobała się Bogu pokora i uniżenie Maryi. Bóg zawsze kochał i kocha ludzi pokornych, ludzi, którzy się uniżają. Tych zawsze wywyższał, jak to zresztą Chrystus zapowiedział: „Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się uniża, będzie wywyższony” (Łk 18, 14b). Następnym motywem wywyższenia Maryi była Jej wiara, a dokładniej - Jej zawierzenie Bogu. Zwróciła na to uwagę św. Elżbieta w czasie nawiedzin Maryi. Właśnie wtedy matka św. Jana Chrzciciela wyznała swojej krewnej: „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana” (Łk 1, 45). Całe ziemskie życie Maryi upłynęło w wielkim zawierzeniu do Pana Boga. Stąd też Maryja w rodzinie ludzkiej jest najdoskonalszym i najpiękniejszym, najpełniejszym duchowo człowiekiem. Jest najdojrzałym, najdorodniejszym owocem naszej ziemi. Uświadamiamy to sobie w środku lata, gdy już zbieramy owoce na naszych polach i w naszych sadach. Trzymając dziś w dłoniach przyniesione ziele, wiązanek nowych zbóż i owoców, wychwalamy Maryję, jako najpiękniejszy owoc naszej ziemi. Piękniejszego owocu, nasza ziemia, cały rodzaj ludzki już nie wyda. Dlatego tak wielkie wyróżnienie spotkało Ją po zakończeniu ziemskiej drogi życia. Została przed wszystkimi ludźmi wzięta do nieba.

### **3. Przesłanie uroczystości Wniebowzięcia Maryi**

Maryja Wniebowzięta patrzy dziś na nas z nieba. Wszystkim nam pokazuje, gdzie jest nasz ostateczny dom, jakie jest nasze końcowe przeznaczenie. Uroczystość dzisiejsza przynosi nam nadzieję, że na nasze wywyższenie w niebieskiej chwale.

Moi drodzy, uciekają nam lata. Każdy dzień, każda chwila przybliży nas do odejścia z tego świata. Maryja Wniebowzięta przypomina nam dziś, w tę sierpniową uroczystość, że do

przyszłego naszego wyniesienia, do chwalebego zmartwychwstania, trzeba podążać drogą zawierzenia Bogu, drogą wypełniania Jego woli, zawartej w Jego Prawie, drogą wiary i pokory.

Przyszło nam dziś żyć w świecie, w którym głoszone są hasła i podejmowane są działania przeciw Bogu. Cóż oznacza walka z Kościołem w Europie i u nas w Polsce?. Cóż oznacza usuwanie symboli religijnych z życia publicznego i nagłaśnianie postulatów, że państwo musi być neutralne, bezwyznaniowe, czyli laickie, ateistyczne? Czyż ci piewcy szczęścia bez Boga, konstruktorzy nowej Europy, zapomnieli, że niedawna historia tego kontynentu pokazała, że człowiek odwracający się od Boga staje się mordercą?. Przecież w czasie wojen światowych nieprzyjaciele Boga, ci którzy wzgardzili Jego Prawem, niszczyli ludzi w obozach, więzieniach i w łagrach. Wczoraj, mieliśmy okazję przypomnieć to sobie, gdy wspominaliśmy męczeństwo św. Maksymiliana, które miało miejsce 83 lata temu. Dziś nie liczący się z Bogiem niszczą ludzi inaczej myślących. Stosują odwet i diabelskie prawo zemsty. Prawdziwi świadkowie Chrystusa bywają dziś wyśmiewani, nazywani oszołomami. Gdy się to widzi, chciałoby się powiedzieć za jednym z dzisiejszych chrześcijan: „Chryste, dlaczego przebaczasz tym, którzy Cię krzyżują i dlaczego krzyżujesz tych, którzy Cię kochają?”.

Zwróćmy jeszcze uwagę na to, że dzisiejsza uroczystość zapowiada przyszłe uwielbienie naszego ciała w czasie powszechnego zmartwychwstania. Jest też przypomnieniem, abyśmy byli obrońcami życia od chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci.

Drodzy bracia i siostry, wnosimy dziś nasze myśli i serca do Maryi. W Niej jest nasza nadzieja na pomoc i ratunek, by ludzie zmartwychwstali, byśmy zawierzili Bożemu słowu.

### **Zakończenie**

Maryjo Wniebowzięta Pani, spraw byśmy mieli doświadczenie Twojej miłującej obecności, abyśmy za Twoim wzorem byli dzisiaj prawdziwymi uczniami Chrystusa, aby w naszych polskich rodzinach panowała zgoda, miłość i wypełnianie Bożego Prawa.

Maryjo, słodka Królowo Niebios, okaż, żeś jest Matką wszystkich! „Daj wieść życie czyste, drogę ścieł bezpieczną, widzieć daj Jezusa, mieć z Nim radość wieczną. Amen. (hymn z II Nieszporów o NMP).